

# Sekoia ApS

Vesterbro Torv 1-3, 4. sal, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 07 44 92

## Årsrapport

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2016.

---

**Mads Fischer Rasmussen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sekoia ApS Vesterbro Torv 1-3, 4. sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 33 07 44 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Klaus Randel Nyengaard, Formand Kim Wiencken Ole Langvad Wessby Brian Jørgen Sandholdt
<b>Direktion</b>	Mads Fischer Rasmussen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling og handel med styrings- og kommunikationsplatform i forbindelse med automatisering af ældreplejen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.561 t.kr. mod 942 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12.112 t.kr. mod -3.079 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende i forhold til selskabets forretnings- og investeringsstrategi.

Det økonomisk resultat afspejler de investeringer selskabet har foretaget i løbet af året. Med et marked under modning har det givet god mening fortsat at investere væsentligt i produktudvikling. På baggrund af en stigende interesse er selskabets udviklingsaktiviteter fortsat med det klare mål at indtage markedsandele.

Selskabet har investeret i produktkomponenter, der styrker produktet som helhed og stiller kunden så markant stærkere, at det især på specialområdet kan ændre på konkurrenceforholdet til konkurrenter på markedet. Med de nye komponenter har selskabet et nyt og klart kunde-forbedret produkt, der allerede er markedsført og har givet afkast.

Denne udvikling har skabt grobund for et forbedret dansk marked for selskabet, som i regnskabsåret har udviklet sig positivt. Selskabet har desuden etableret sig på udenlandske markeder i Sverige og England. Der er positive forventninger til disse markeder i de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har eksisterende investorer i selskabet givet tilsagn om indskud af konvertibelt lån på 6 mio. kr. Tilsagnet falder som planlagt for at fastholde den vækststrategi som selskabet har fulgt de seneste år og fortsætte opbygningen af eksisterende markeder.

For at sikre et tilstrækkeligt kapitalgrundlag for den fortsatte eksekvering af denne strategi arbejder selskabets ledelse desuden på at tiltrække ny investor. Denne proces løber som forventet og et endeligt investeringstilsagn forventes på plads i 2. halvår 2016. Sammen med løbende omkostningsoptimeringer og vækst i omsætningen forventer ledelsen at retablere selskabskapitalen.

### Forventninger til 2016

Selskabet forventer, at fortsætte internationaliseringen af Sekoia. Det forventes, at der er realiseret salg på alle markeder ved udgangen af 2016. Internationaliseringen afføder også en øget investering i produktudvikling. Der budgetteres med et underskud i 2016, hvilket er i overensstemmelse med selskabets forretnings- og investeringsstrategi.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.561.289</b>	<b>942.093</b>
3 Personaleomkostninger	-9.232.859	-4.096.306
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-788.401	-591.752
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-11.582.549</b>	<b>-3.745.965</b>
Andre finansielle indtægter	2.131	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-898.897	-265.517
<b>Resultat før skat</b>	<b>-12.479.315</b>	<b>-4.011.482</b>
Skat af årets resultat	367.628	932.636
<b>Årets resultat</b>	<b>-12.111.687</b>	<b>-3.078.846</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-12.111.687	-3.078.846
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-12.111.687</b>	<b>-3.078.846</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.274.231	2.931.729
6 Andre immaterielle anlægsaktiver	140.000	0
7 Udviklingsprojekter under udførelse	2.525.815	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.940.046</u>	<u>2.931.729</u>
8 Indretning af lejede lokaler	112.406	142.238
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>112.406</u>	<u>142.238</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.528	0
Deposita	127.070	123.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>207.598</u>	<u>123.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.260.050</u></b>	<b><u>3.197.467</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	325.423	203.661
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	428.275	0
Udskudte skatteaktiver	0	258.125
Tilgodehavende selskabsskat	617.318	413.336
Andre tilgodehavender	582.257	373.856
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	0	750.000
Periodeafgrænsningsposter	47.315	20.700
Tilgodehavender i alt	<u>2.000.588</u>	<u>2.019.678</u>
Likvide beholdninger	<u>5.333.822</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.334.410</u></b>	<b><u>2.019.678</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.594.460</u></b>	<b><u>5.217.145</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	117.096	92.223
10	Overkurs ved emission	14.801.904	1.341.777
10	Overført resultat	-15.743.625	-3.631.937
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-824.625</b>	<b>-2.197.937</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Kreditinstitutter i øvrigt	7.870.134	4.264.185
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.870.134	4.264.185
	Kortfristet del af langfristet gæld	941.372	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	458.349
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.956.500	1.126.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	706.317	978.461
	Anden gæld	1.944.762	587.187
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.548.951	3.150.897
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.419.085</b>	<b>7.415.082</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.594.460</b>	<b>5.217.145</b>
<b>12</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

For at sikre et tilstrækkeligt kapitalgrundlag for den fortsatte eksekvering af denne strategi arbejder selskabets ledelse desuden på at tiltrække ny investor. Denne proces løber som forventet og et endeligt investeringstilsagn forventes på plads i 2. halvår 2016. Sammen med løbende omkostningsoptimeringer og vækst i omsætningen forventer ledelsen at retablere selskabskapitalen.

### 2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har eksisterende investorer i selskabet givet tilsagn om indskud af konvertibelt lån på 6 mio. kr. Tilsagnet falder som planlagt for at fastholde den vækststrategi som selskabet har fulgt de seneste år og fortsætte opbygningen af eksisterende markeder.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.752.500	3.570.367
Pensioner	500.458	180.558
Andre omkostninger til social sikring	72.270	35.910
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>907.631</u>	<u>309.471</u>
	<b><u>9.232.859</u></b>	<b><u>4.096.306</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>11</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>898.897</u>	<u>265.517</u>
	<b><u>898.897</u></b>	<b><u>265.517</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2015	3.767.570	2.080.485
Tilgang i årets løb	<u>101.071</u>	<u>1.687.085</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>3.868.641</u></b>	<b><u>3.767.570</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-835.841	-251.035
Årets afskrivninger	<u>-758.569</u>	<u>-584.806</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-1.594.410</u></b>	<b><u>-835.841</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.274.231</u></b>	<b><u>2.931.729</u></b>
<b>6. Andre immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	<u>140.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>140.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>140.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Tilgang i årets løb	<u>2.525.815</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>2.525.815</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>2.525.815</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2015	149.184	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>149.184</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>149.184</u></b>	<b><u>149.184</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-6.946	0
Årets afskrivninger	<u>-29.832</u>	<u>-6.946</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-36.778</u></b>	<b><u>-6.946</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>112.406</u></b>	<b><u>142.238</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	80.528	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>80.528</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 10. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	92.223	1.341.777	-3.631.938	-2.197.938
Kontant kapitalforhøjelse	24.873	13.460.127	0	13.485.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-12.111.687</u>	<u>-12.111.687</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>117.096</u></b>	<b><u>14.801.904</u></b>	<b><u>-15.743.625</u></b>	<b><u>-824.625</u></b>

Anpartskapitalen er opdelt i klasser, med nominelt 24.873 kr.  
A-anparter og nominelt 92.223 kr. original-anparter.

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>11. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Vækstfonden	4.104.644	0
Nupark Accelerace Invest K/S	<u>4.706.862</u>	<u>4.264.185</u>
	8.811.506	4.264.185
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-941.372</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.870.134</u></b>	<b><u>4.264.185</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>235.343</u>	<u>0</u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver	4.940 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	112 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	325 t.kr.

Der er af bank stillet garantier for 126 tkr. Virksomhedspantet ovenfor omfatter også krav der vil realiseres, såfremt denne garanti bliver aktuel.

## 13. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse, dog tidligst med fraflytning pr. 1/1 2017. Den samlede forpligtelse er opgjort til 252 t.kr.